
Warme Speisen
Bratwürste 1 mit Kraut und Brot
Wengertsbeißer 1

(2 x Hot-Dog mit Bratwurst, BBQ-Kraut und  
Röstzwiebeln)

Winzerburger 3

(3x getoastetes Schwarzbrot mit Hausmacher Weiße,  
Camembert, Kräuterbutter und Salat)

Der VEGETARISCHE Franke  
(Burger mit Gemüse-Puffer, Frischkäse, Camembert, Birne, 
Preiselbeeren und Rucola)

6.50 €
7.50 €

 

7.50 € 

5.00 €

Kalte Speisen
Häckerplatte 2,3 (Hausmacher Wurst, Schinken, Käse, Brot)

Käse-Dreierlei (Kochkäse, Winzerkäse, Angemachter Käse)

Portion Angemachter Käse

Schoko-Trauben-Mousse 
Pfeffernüsse
Wein-Knabberei (Knäckebrot)

7.50 €
7.50 €
5.50 €

3.50 € 
3.00 € 
3.00 €

1 mit Phosphat - 2 mit Antioxidationsmittel - 3 mit Pökelsalz 

Nur solange der Vorrat reicht.

20./21./27./28. Juni
04./05./11./12. Juli

Samstag und Sonntag
Lieferzeiten: 12-17 Uhr 

Heinrich-Grob-Str.2 - 97250 Erlabrunn
Tel.: 0 93 64 / 8 97 82

www.weinbau-klemens-koerber.de

#HEckenkisten 

-Lieferung 2018er
2018er
2018er
2018er
2018er

2017er
2017er
2017er

Müller-Thurgau Kabinett trocken
Bacchus QbA halbtrocken 	
Silvaner Kabinett trocken
Rotling Kabinett
Engelchen lieblich (Cuvée weiß)

Teufelchen QbA halbtrocken (Cuvée rot)

Spätburgunder Kabinett trocken
Blauer Zweigelt QbA (Holzfass) trocken

Secco weiß (Sebbo´s Secco)
Secco rosé (Simonissimo)
Mineralwasser	

Weine in Trinktemperatur
1 l
1 l
1 l
1 l

0,75l
 

0,75l 
0,75l
0,75l

0,75l
0,75l 
0,70l

4.50 €
4.80 €
5.00 €
5.00 €
4.50 €

6.00 €
6.50 €
6.00 €

5.20 €
5.20 €
2.50 €

GEkühlte Weinproben

Alle Weine aus der Lage Erlabrunner Weinsteig

Fränkische Qualitäts- und Prädikatsweine  
(Enthalten SulFite)

						      15.00 €
Engelchen lieblich (Cuvée weiß)
Teufelchen halbtrocken (Cuvée rot)
Rotling Kabinett halbtrocken

				    15.00 €
Bacchus QbA halbtrocken 	
Silvaner Kabinett trocken
Spätburgunder Kabinett trocken

				                30.00 €
Müller-Thurgau Kabinett trocken
Bacchus QbA halbtrocken 	
Silvaner Kabinett trocken
Rotling Kabinett halbtrocken
Blauer Zweigelt (Holzfass) trocken
Silvaner Spätlese trocken

0,75l 
0,75l 
0,75l

0,75l 
0,75l 
0,75l

1l 
1l 
1l

0,75l
0,75l
0,75l

Weinprobe 1: 
2018er
2018er
2018er

Weinprobe 2: 
2018er
2018er
2017er

Große Weinprobe 3: 
2018er
2018er
2018er
2018er
2017er
2017er

#Heckenspeisen für Unterwegs

Wir Liefern eine nach euren Wünschen gefüllte Heckenkiste zu Eurem Pausenort!

Wir füllen Ihre Kiste nach Ihren Wünschen und liefern 
Ihnen die gefüllte Heckenkiste an einen 
ausgewählten Pausenort. Bestellung/Terminver-
einbarung wenn möglich vorab telefonisch unter: 
09364/89782. Mindestbestellwert: 20 €. Wir liefern 
kostenfrei und holen die Kiste wieder ab. Einfach 
wieder anrufen, wenn Ihr mit Eurer Pause fertig seid. 
In der Kiste finden Sie Gläser und Besteck. Bei Verlust 
oder Beschädigung wird dies in Rechnung gestellt. 

Telefonisch vorbestellen unter: 

09364/89782


